
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКАЯ  ШКОЛА - ДЕТСКИЙ  САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

                                                                 П Р И К А З 

 

07.03.2025                                               c. Луганское                                                     № 135 

Об ограничительных мероприятиях 

в связи с ростом заболеваемости ОРВИ 

На основании п. 2694 СанПиН 3.3686-21 "Санитарно- эпидемиологические 

требования по профилактике инфекционных болезней", приказа управления 

образования, молодежи и спорта администрации Джанкойского района от 07.03.2025 № 

143/01-03 «Об ограничительных мероприятиях в связи с ростом заболеваемости ОРВИ» , 

в связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ, с целью недопущения 

распространения респираторной вирусной инфекции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить образовательный процесс в МОУ ОДО «Луганская школа-

детский сад» с 07.03.2025 по 13.03.2025 в связи с ростом заболеваемости ОРВИ среди 

учащихся (процент заболеваемости – 23,5 %). 

2. Возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Воротинцеву И.А. контроль за реализацией основных образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

период с 07.03.2025 по 13.03.2025 года.  

3. Педагогическим работникам школы осуществлять реализацию 

образовательной программы в период с 07.03.2025 по 13.03.2025 года на платформах 

ФГИС «Моя школа» https://myschool.edu.ru/ и ИКОП «Сферум» https://sferum.ru/ 

4. Классным руководителям 1-10 классов: 

4.1. довести информацию о введении ограничительных мероприятий до 

обучающихся и их родителей (законных представителей); 

4.2. ежедневно проводить мониторинг заболеваемости обучающихся, о 

результатах ежедневно до 08:30 сообщать администрации школы; 

5. распространить в родительские чаты памятки о мерах профилактики 

заболевания ОРВИ.  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: luganskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕГО И 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 15.10.2024, 06:52
Действителен до: до 08.01.2026, 06:52

Ключ подписи: 1F797E25CF9D441C7844EAF03D9BA2CC

https://myschool.edu.ru/
https://sferum.ru/


6. Заведующему хозяйством Аблякимову С.А.: 

6.1. Организовать проведение дезинфекционных мероприятий в помещениях 

образовательного учреждения (проветривание помещений, влажная уборка и т.д.). 

                                                                                                

Директор Е.Н. Скиданчук  

   

С приказом ознакомлены: Н.В. Гнатюк К.Ю. Мусихина 

 И.В. Кочка М.С. Якухно 

 Е.В. Ордина Т.Я. Белецкая 

 Н.Д. Цюцюра Е.Ф. Шныра 

 М.В. Шныра Ю.В. Павицкий 

 О.С. Коварж В.В. Мусихин 

 Е.В. Валиневич А.В. Низолова 

 И.А. Воротинцева С.А. Аблякимов 

 


